

PROTOKÓŁ NR 10

z posiedzenia Rady Uczelni - Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego

w Łodzi z 7 listopada 2022 roku

Posiedzenie Rady Uczelni odbyło się za pośrednictwem platformy MS Teams i rozpoczęło się o godz. 15.00.

W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady Uczelni:

Jacek Michalak - Przewodniczący Rady Uczelni

Lidia Choczaj

Anna Wrzesień

Dariusz Leśnikowski

Piotr Stachlewski

Anna Młynarska-Sobaczewska

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Uczelni, Jacek Michalak, który przywitał członków Rady.

Przewodniczący stwierdził prawidłowość zwołanych obrad oraz quorum. Poinformował także, że pani Jagoda Skawska, członek Rady zawiadomiła, że pojawi się kilka minut po rozpoczęciu posiedzenia.

Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, obejmujący:

1. przyjęcie protokołu nr 9 z posiedzenia RU ASP w dniu 1 czerwca br. (projekt protokołu przesłany w dniu 2 czerwca br.),
2. podsumowanie działalności RU ASP w okresie od dnia 1 czerwca br. do 4 listopada br.,
3. omówienie wykonania planu rzeczowo-finansowego Akademii po trzech kwartałach;
4. informacja o zmianach w Akademickim Centrum Designu oraz Kwesturze ASP;
5. sprawy różne.

Porządek został jednogłośnie zaakceptowany w głosowaniu jawnym.

Przewodniczący poprosił o przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia i zarządził głosowanie jawne w tej sprawie. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący krótko zreferował działalność Rady w okresie od dnia 1 czerwca br. do 4 listopada br. i przypomniał członkom, że w tym czasie podjęte zostały: uchwała nr 1/2022 RU ASP z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi na rok 2022, uchwała nr 2/2022 RU ASP z dnia 21 czerwca 2022 roku w sprawie zatwierdzenia wykonania planu rzeczowo-finansowego Akademii Sztuk Pięknych im. Władysława Strzemińskiego w Łodzi na rok 2021, uchwała RU ASP

z dnia 29 lipca 2022 roku w sprawie zaopiniowania planu rzeczowo-finansowego Akademii na rok 2022 w wersji z 25 lipca 2022 roku, uchwała RU ASP nr 1/2022 z dnia 30 września 2022 roku popierająca Protest Konferencji Rektorów Uczelni Artystycznych w sprawie pogłębiającego się niedofinansowania uczelni artystycznych.

Przewodniczący zaproponował następnie przejście do omówienia kolejnych kwestii, to jest informacji o stanie wykonania planu rzeczowo-finansowego Akademii po trzech kwartałach 2022 roku. Poinformował członków Rady, że spotkał się z pełniącą obowiązki Kwestora ASP panią mgr Anną Tomańską, która przedstawiła stan wykonania planu po trzech kwartałach. Jednocześnie Przewodniczący poinformował członków Rady, że dotychczasowa Pani Kwestor odeszła z końcem września 2022 r. na emeryturę, obecnie jej obowiązki pełni właśnie Pani Anna Tomańska, zastępczyni Kwestora.

Jak poinformował Przewodniczący, na podstawie rozmowy z Panią p.o. Kwestora i przedstawionej dokumentacji, wynik finansowy Akademii będzie prawdopodobnie gorszy niż w latach ubiegłych, co związane jest w sposób oczywisty ze wzrostem cen oraz krajową trudną sytuacją ekonomiczną, co w szczególności dotyczy jednostek budżetowych. Jak poinformowała Pani Anna Tomańska, wiele kwestii nie jest jeszcze w pełni wyraźnie widocznych, specyfika finansowania uczelni powoduje, że wyjaśnią się one, jak co roku, dopiero w grudniu, dlatego też kolejne informacje i być może postulowane zmiany w planie na rok 2022 pojawią się w ostatnich tygodniach roku. Przewodniczący poinformował nadto, że mimo trudnej sytuacji ekonomicznej, która w silny sposób oddziałuje na finanse Akademii wynik finansowy będzie prawdopodobnie zbilansowany, ale ujemny. Przewodniczący zapytał, czy są pytania albo uwagi do tej informacji. Wobec braku takich głosów Przewodniczący przeszedł do omówienia kolejnego punktu i poinformował Radę, że Pani dr hab. Anna Łaskiewicz nie jest już dyrektorem Akademickiego Centrum Designu, a Pan Rektor dr Przemysław Wachowski zapowiedział zorganizowanie konkursu na stanowisko osoby kierującej Centrum. W tej sprawie głos zabrała pani Anna Wrzesień, wskazując, że istotnie trwają poszukiwania osoby lub osób, które mogłyby kierować Akademickim Centrum Designu i konsultacje w tej sprawie toczą się także z udziałem pracowników Wydziału Projektowego ASP.

W tym miejscu na posiedzenie stawiła się pani Jagoda Skawska.

Przewodniczący następnie zapytał, czy członkowie Rady chcieliby poruszyć inne tematy.

Pani Anna Wrzesień poprosiła o głos i wskazała, że wśród pracowników uczelni pojawiły się pytania dotyczące procesu oceny parametrycznej, w szczególności recenzji dotyczących Akademii. Ocena Akademii jest wysoka, co jest źródłem satysfakcji dla wszystkich pracowników, ale warto byłoby, Jej zdaniem, zapoznać się z ocenami merytorycznymi, aby skorzystać z zawartych w nich ewentualnych wskazówek i dyrektyw co do dalszego rozwoju artystycznego Akademii.

Piotr Stachlewski zasugerował w tym miejscu, aby poprosić Panią Prorektor, która przygotowywała

i prowadziła proces ewaluacji o udzielenie bardziej szczegółowych informacji na ten temat.

Przewodniczący w pełni podzielił stanowisko Anny Wrzesień i Piotra Stachlewskiego i zaproponował, aby na kolejne posiedzenie Rady zaprosić Panią Prorektor.

Pani Jagoda Skawska poinformowała także, że upływa Jej kadencja w samorządzie studenckim i na kolejne posiedzenie prawdopodobnie przybędzie po raz ostatni, wraz ze swoim następcą na stanowisku Przewodniczącego Samorządu.

Przewodniczący zapowiedział także, że następne posiedzenie Rady odbędzie się w grudniu 2022 r.

Wobec braku innych głosów Przewodniczący zamknął posiedzenie o godz. 15.30.

Przewodniczący Rady Uczelni ASP

Jacek Michalak